REQUERIMENTO Nº                   DE 2017.
(Do Senhor EROS BIONDINI)

Requer a inclusão de matéria na

    Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeremos a Vossa Excelência à inclusão na Ordem do Dia
do PL 4703/2012 de autoria do Senador Vicentinho Alves, que "altera a
legislação do imposto de renda e dá outras providências", para inserir o lúpus
entre as doenças cujos portadores são beneficiados com a isenção do imposto
de renda sobre os proventos de aposentadoria ou reforma motivada pela
doença, por se tratar de proposição com parecer, em condições regimentais de
nela figurar.

Sala de Sessões,             de                           de  2017.

Deputado EROS BIONDINI
PROS/MG